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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at ordningen om skattekvittance opretholdes, så en likvidator 

fortsat har mulighed for at frigøre sig for ansvar efter selskabsskattelovens § 33? 

 

Svar 

Selskabsskattelovens § 33 omhandler den situation, hvor et selskab eller en forening m.v. 

opløses, og formuen udloddes til selskabsdeltagerne eller medlemmerne, uden at der er 

afsat tilstrækkelige midler til at dække selskabets eller foreningens skyldige skat. Det er her 

udgangspunktet, at selskabsdeltagerne, medlemmerne og likvidator – bestyrelsen, hvis li-

kvidator ikke er valgt eller beskikket – er solidarisk ansvarlige for skattens betaling.  

 

Bestemmelsen dækker i dag alene selskabets indkomstskat. Det vil sige, at bestemmelsen 

ikke dækker manglende kildeskat af betalinger til en begrænset skattepligtig udenlandsk 

modtager af udbytte mv., som det likviderende selskab er indeholdelsespligtig af og beta-

lingsansvarlig for.  

 

Forslaget indebærer ikke, at den nuværende skattekvittanceordning ændres.  

 

Som skattekvittanceordningen er udformet i dag, dækker den imidlertid alene likvidators 

ansvar i relation til selskabets indkomstskat. Det skyldes, at kildeskatter som nævnt ikke 

er omfattet af bestemmelsen i selskabsskattelovens § 33, og der er således ikke i dag be-

hov for en skattekvittance vedrørende sådanne skatter.  

 

Da muligheden for ansvarsbegrænsning ofte er en forudsætning for en likvidators delta-

gelse i en likvidationsproces, vurderes det, at der bør indføres en lignende ansvarsbe-

grænsningsordning vedrørende den foreslåede ændring af selskabsskattelovens § 33. 

 

Det fremgår derfor også af forslaget, at Skatteforvaltningen i tilknytning til forslaget vil 

indføre en erklæringsordning for likvidator. Erklæringen vil skulle indsendes samtidig 

med anmodningen om skattekvittance. Erklæringsordningen vil indebære, at likvidator 

før udstedelse af skattekvittance bekræfter, at den likvidationsudlodning, der sker til ud-

landet, ikke indebærer pligt til at indeholde kildeskat. Herefter vil det blive indføjet som 

bemærkning i skattekvittancen. 
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